PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 17 марта 2023 года                                                                                               № 71
пгт. Березово
Об информации о результатах приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения Берёзово за 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 16 декабря 2021 года № 338 «О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества городского поселения Берёзово на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Информацию о результатах приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения Берёзово за 2022 год принять к сведению согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном веб-сайте муниципального образования городское поселение Берёзово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава городского
поселения Березово                                                                              Д.М. Меньшиков

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Берёзово

                                                                                                                      от 17 марта 2023 года № 71

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения Берёзово за 2022 год

Решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 16 декабря 2021 года № 338 утвержден Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества городского поселения Березово на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.

Основными целями приватизации муниципальной собственности городского поселения Берёзово в 2022 году являлись:

– оптимизация структуры муниципальной собственности городского поселения Берёзово;

·
сокращение муниципального сектора экономики городского поселения Берёзово;

–   пополнение бюджета городского поселения Берёзово доходами от продажи муниципального имущества, утратившего свое значение для обеспечения функций органов местного самоуправления;

· снижение затрат бюджета городского поселения Берёзово на содержание и ремонт имущества, не являющегося необходимым для осуществления полномочий муниципального образования.

Прогнозный план приватизации размещен на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Берёзово, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о торгах http://torgi.gov.ru/.

В отчетном году продажа муниципального имущества проводилась через систему электронных торгов посредством аукционов.

В целях обеспечения прозрачности и конкурентности приватизационных процедур, проводилось информационное сопровождение продаж приватизируемого имущества.

Отчуждение объектов муниципальной собственности в собственность физических и (или) юридических лиц осуществлялось на возмездной основе.

Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливалась в размере рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Исполнение прогнозного плана приватизации 2022 года составило 100% от запланированного.

Объекты муниципального имущества, предусмотренные планом приватизации и реализованные в отчетном периоде:

	Наименование имущества, адрес, характеристика
	Способ приватизации
	Начальная цена продаж с учетом НДС

(рыночная стоимость),  руб.
	Результаты торгов,
	Цена сделки

(с учетом НДС)/

поступило в бюджет городского поселения Березово

(без учета НДС), руб.

	Объекты недвижимого имущества

	Здание электростанции (назначение: нежилое, этаж – 1,

общая площадь 70 кв. м,

кадастровый номер 86:05:0304001:1);

Земельный участок

(общая площадь 420 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, кадастровый номер 86:05:0304001:1).

Местонахождение объекта:

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, д. Пугоры
	Аукцион
	171 905,00
	Победителем признан

Андреев М.Н.
	171 905,00/

155 574,17

	Объекты движимого имущества

	Дизель генераторная установка «SDMO» с двигателем VOLVO PENTA (модель двигателя: TDA 1241 GE, объем двигателя 12,1 л,)

3 единицы

Местонахождение объектов:

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Теги
	Аукцион
	279 000,00
	Победителем признан

Абдулаев А.А.
	1 488 000,00/

1 240 000,00

	Дизельная установка

А-41, 30/40

(Страна производитель Россия, год выпуска 1995, двигатель АМЗ 41-0101)

2 единицы

Местонахождение объектов:

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, д. Пугоры

	Аукцион
	49 840,00
	Победителем признан

Индивидуальный предприниматель Ханенков О.В.
	93 450,00/

77 875,01

	Дизельная установка

А-41, 30/40

(Страна производитель Россия, год выпуска 1995, двигатель АМЗ 41-0101)

Местонахождение объектов:

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, д.Устрем

	Аукцион
	23 400,00
	Победителем признан

Индивидуальный предприниматель Ханенков О.В.
	45 630,00/

38 025,00

По итогам аукционов в 2022 году цена продаж составила 1 798 985,00 рублей.

Доход бюджета городского поселения Берёзово от приватизации муниципального имущества в 2022 (без учета НДС) составил 1 511 474,18 рублей.